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Preisblatt Erdgas 
 
zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Emmendingen GmbH zur Niederdruckanschlussverordnung 
(NDAV) vom 8. November 2006  
 
Gültig ab 01.07.2024 
 
 
 
1. Netzanschlusskosten netto (Ziffer I.4. der Ergänzenden Bestimmungen)  
 
 Die Netzanschlusskosten betragen: 
 
 Grundpauschale (Material, Montage, Tiefbau) DN 25 / da 32 Stk.  1.980,00 

Grundpauschale (Material, Montage, Tiefbau) DN 50 / da 63 Stk.  2.230,00 
Grabenlänge unbefestigte Oberfläche m 84,00 
Grabenlänge befestigte Oberfläche m 119,00 
Zulage für Einzelbaumaßnahme m 33,00 
Absperrschieber >= da 63 Stk. 203,00 
Flexible Hauseinführung 1‘‘ Stk. 53,00 
Mehrspartenhauseinführung (MSH) bis zwei Sparten (gilt nur für Sparten der SWE) Stk. 539,00 
Mehrspartenhauseinführung bis drei Sparten (gilt nur für Sparten der SWE) Stk. 385,00 
Mauerdurchbruch für MSH DN 200 Stk. 412,00 
Mehrsparten-Hauseinführung Bodeneinbau Stk. 935,00 
Vergütung Mauerdurchbruch Einzelhausanschluss DN 100 (bauseits) Stk. - 90,00 
Ermäßigung Rohrgraben bauseits (ab Grundstücksgrenze) m - 50,00 
Ermäßigung Rohrgraben bauseits bei Mehrspartenverlegung (ab Grundstücksgrenze) m - 40,00 
Vergütung bei Tiefbauleistungen im öffentlichen Bereich 
(bei mehreren Sparten wird dieser Betrag nur einmal vergütet) psch - 1.000,00 

 
 Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlich verlegter Länge (ab Straßenmitte bis Hauseinführung). 
 
 
 
2. Baukostenzuschuss (Ziffer II der Ergänzenden Bestimmungen)** 
 
 beantragte Nennwärmeleistung bis 50 kW  0,00 
 beantragte Nennwärmeleistung über 50 kW bis 100 kW  1.000,00 
 beantragte Nennwärmeleistung über 100 kW  Sondervereinbarung 
 
 ** Gilt nur für bereits mit Erdgas erschlossenen Gebiete und Straßenzüge. Neubaugebiete werden separat kalkuliert. 

 
 
 
3. Inbetriebsetzung der Erdgasanlage 
 

 Erstmalige Inbetriebsetzung ohne Mängelfeststellung keine Kostenberechnung 

 Für jede notwendige zusätzliche Fahrt zur Anlage des 
 Anschlussnehmers zur erstmaligen Inbetriebsetzung  75,00 

 Zur jeder weiteren Wiederinbetriebnahme der Anlage des 
 Anschlussnehmers nach vorausgegangener Unterbrechung  105,00  
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4. Verlegung von Messeinrichtungen (§ 22 NDAV) 
 
 Die Verlegung von Messeinrichtungen erfolgt nach Aufwand  nach Aufwand 
 
 
 
5. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung  
   

 Mahnkosten für jede erneute schriftliche Zahlungsaufforderung sowie Verzugszinsen  2,50* 

 

 Für jeden Einsatz eines Beauftragten der SWE während der üblichen Arbeitszeit: 

 Aufgrund sonstiger Veranlassung des Kunden (z.B. vergebliche Terminvereinbarung)  105,00* 

 Zum Einzug einer Forderung  105,00* 

 Zur Unterbrechung der Versorgung  105,00* 

 Zur Wiederinbetriebsetzung einer Kundenanlage 
 nach vorausgegangener Unterbrechung (siehe Punkt 3)  125,00 

 

 Für jeden Einsatz eines Beauftragten der SWE außerhalb der üblichen Arbeitszeit 
 auf Veranlassung des Kunden  nach Aufwand 
 
 Die mit * gekennzeichneten Beträge unterliegen nicht der Umsatzsteuer 
 
 
 
6. Änderungsvorbehalt 
 

Die SWE ist berechtigt, das Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen für Netzanschlussverträge der Stadtwerke Emmendin-
gen GmbH zu ändern. Die Änderungen werden nach ihrer öffentlichen Bekanntgabe wirksam. Bei einer Änderung kann der 
Netzanschlussnehmer den Netzanschlussvertrag mit einer zweiwöchigen Frist auf das Ende des der öffentlichen Bekanntgabe 
folgenden Kalendermonats kündigen. 

 
 
 
7. Umsatzsteuer 
 

Zu den vorgenannten Preisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe zum Zeitpunkt der Leistungs-
ausführung hinzugerechnet. Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 

 
 
 
8. Inkrafttreten 
 
 Das Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen tritt am 01.07.2024 in Kraft. 


